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(Best.-Nr.: 151533) Alexandrine. – Borchert, Jürgen. Alexandrine. Die "Königin" von 
Mecklenburg. Aus dem Leben einer preußischen Prinzessin. 2. Auflage. Schwerin, Demmler, 
2000. Kl.-8vo. Mit zahlreichen Abbildungen. 175 S. Farbiger Or.-Pp.; minimal angestaubt. 
(ISBN 39101050292). - Zarte Bleistiftanmerkungen. € 7,—

(Best.-Nr.: 157986) Bäumer, Angelica. Reisen wie zu Kaisers Zeiten. Ein Traum wird Wirk-
lichkeit: Majestic Imperator. Wien, Majestic Imperator - Train de Luxe Waggon Charter 
GesmgH, 2006. 4to. Durchgehend farbig illustriert. 62 S., 2 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 20,—
Aufwändige "Werbeschrift" für Reisen mit dem "Majestic Imperator Train de Luxe", der nach dem Vor-
bild des Hofsalonzugs von Kaiser Franz Josef I. u. Kaiserin Elisabeth ("Sisi") gestaltet wurde. Der Initi-
ator des Nachbaus nahm sich dementsprechend auch ein Zitat der Kaiserin zum Vorbild: "Die Reise-
ziele sind nur deshalb begehrenswert, weil die Reise dazwischen liegt" und sparte nicht mit luxuriösen 
Ausstattungsdetails.

(Best.-Nr.: 128327) Boie, Kirsten. Prinzessin Rosenblüte. Hamburg, Oetinger, 1995. Mit 
zahlr. farbigen Illustrationen von Silke Brix-Henker. 141 S., 1 Bl. Farbiger Or.-Pp. (ISBN 
3789131121). € 7,—

(Best.-Nr.: 126759) Bradley, Helen. Ferien im Wundergarten (Miss Rosenrot muß immer 
warten!). Aus dem Englischen von Elisabeth Schnack. Zürich, Artemis, 1975. Quer-fol. 
Durchgehend mit farbigen Illustrationen. 31 S. Farbiger Or.-Pp. (ISBN 376080375X). € 18,—
Ein "Bilderbuch" nach den Bildern von Helen Bradley, die um die Jahrhundertwende in England ent-
standen. Es spiegelt in nostalgischer, aber nicht nur verklärender Art und Weise das Leben der etwas 
besser gestellten Familien. - Schönes Exemplar.

(Best.-Nr.: 126758) Bradley, Helen. Zum Tee bei Tante Anna. Aus dem Englischen von Eli-
sabeth Schnack. Zürich, Artemis, 1976. Quer-fol. Durchgehend mit farbigen Illustrationen. 32 
S. Farbiger Or.-Pp. (ISBN 3760804012). € 24,—
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Ein "Bilderbuch" nach den Bildern von Helen Bradley, die um die Jahrhundertwende in England ent-
standen. - Schönes Exemplar.

(Best.-Nr.: 37397) Brinitzer, Carl. Wo die Queen regiert... München, Graeber & Olzog, 
1956. Kl.-4to. Mit zahlr. Illustrationen von Maria Saekel-Jelkmann. 223 S. Or.-Lwd.; illustr. 
Zellophan-Umschlag auf dem Vorsatz befestigt. € 8,—
Sammlung von Äußerungen über England aus den letzten beiden Jahrhunderten.

(Best.-Nr.: 174227) Charles, Prince of Wales. Der alte Mann von Lochnagar. Hamburg, Hil-
le, 1995. Mit zahlreichen, ganzseitigen farbigen Aquarellen von Sir Hugh Casson. 24 Bl. Illus-
trierter Or-Pp.; Ecken etwas bestoßen. € 24,—
Eine Kindergeschichte, die Charles vor dem Verfassen seinen Brüdern Andrew und Edward (damals 5 
und 9) erzählte. Reich illustriert.

(Best.-Nr.: 167741) Cole, Babette. Prinzessin Pfiffigunde. Aus dem Englischen von Ute 
Eichler. Hamburg, Carlsen, 1987. Quer-8vo. Durchgehend farbig illustriert. 16 Bl. Farbiger 
Or.-Pp. (ISBN 3551513716). € 15,—
Wie wird man unliebsame prinzlichen Verehrer los? Prinzessin Pfiffigunde hat die Lösung.

(Best.-Nr.: 118864) Diana. – Die Hochzeit. Sonderheft der Freizeit Revue zur Hochzeit von 
Prinz Charles und Lady Diana am 29. Juli 1981. O.O. (1981). 4to. Durchgehend illustriert. 82 
S. Or.-Umschlag; minimale Gebrauchsspuren. € 14,—
Dazu: Königin der Herzen: Diana. Sonderausgabe. Neckarsulm, Mixing, 1998. Kl.-fol. Durchgehend 
mit farbigen fotografischen Abb. 240 S. Or.-Pp. mit Schutzumschlag.
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(Best.-Nr.: 61234) Edward VIII. – Bolitho, Hector. King Edward VIII. His Life and Reign. 5th 
reprint. London, Eyre & Spottiswoode, 1937. Mit zahlr. Tafelabb. X, 304 S., 1 Bl. Or.-Lwd.; 
Rücken verblasst, minimal fleckig. € 12,—

(Best.-Nr.: 69827) Elisabeth II. – Princess Elizabeth's Wedding Day. London, Pitkin, ca. 
1947. Durchgehend mit fotograf. Abbildungen. 6 Bl. Illustr. Orig.-Kart.; Vorderdeckel mit Res-
ten eines kl. Preisetiketts. € 14,—

(Best.-Nr.: 140005) Elisabeth II. – Sheridan, Lisa. The Queen and Her Children. London, 
Murray, 1953. Mit 2 Farbtafeln u. mit 24 schwarzweißen fotografischen Abbildungen. 32 S. 
Or.-Pp. (Ränder gebräunt) mit illustr. Schutzumschlag; dieser mit kl. Randläsuren u. be-
schabt. € 20,—
Die Fotos, die vom Studio Lisa erstellt wurden, haben halboffiziellen Charakter u. zeigen die junge kö-
nigliche Familie auf Schloss Balmoral in "typischen" Spielsituatione: Charles mit dem Spielzeugauto, 
Anne mit dem Puppenwagen etc. Schönes Zeitdokument.

(Best.-Nr.: 14826) Elisabeth II. – Wolter, Udo. Ein Lächeln für die Welt. (Elisabeth II. - Frau 
- Mutter - Königin). Bad Wörishofen, Kindler u. Schiermeyer, 1953. Mit Tafelabb. 270 S., 1 Bl. 
Or.-Lwd. mit Schutzumschlag. € 10,—
Frühe Biographie der jungen Königin.

(Best.-Nr.: 169102) Elisabeth von Österreich ("Sisi"). – Corti, Egon Caesar, Conte. Eli-
sabeth. "Die seltsame Frau". 2. Auflage. Salzburg, Pustet, 1934. Mit 62 Tafeln mit meist foto-
grafischen Abbildungen ("bisher meist unbekannter Photos"). XXIII, 542 S., 4 Bl. Or.-Lwd.; 
Goldprägung minimal berieben. € 10,—
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(Best.-Nr.: 149834) Elwenspoek, Curt. Hans Unverzagt oder Prinzessin Eigensinn und die 
Bremer Stadtmusikanten. Ein Weihnachtsspiel für kleine und große Kinder. Stuttgart, Chro-
nos Verlag, 1925. 79 S. Illustrierter Or.-Kart. € 10,—
Frühes Weihnachsstück des "Gutenachliederonkels".

(Best.-Nr.: 182324) Golden, Robert. Relatively Royal. A Personal View. Falköping, Rosvall 
Royal Books, 2000. Quer-4to. Durchgehend mit fotografischen Abbildungen. 96 S. Or.-Pp. 
(ISBN 916397814). € 75,—

(Best.-Nr.: 56942) Goldherz. Der Traum eines kleinen Mädchens das Prinzessin wurde. 
(Genf, Itol, ca. 1960). Quer-fol. Mit 8 ganzseitigen farbigen Illustrationen (monogrammiert 
"AJ"). 8 Bl. Farbiger Or.-Kart. € 12,—
Großformatiges Märchenbilderbuch mit Umrisszeichnungen des gleichen Motivs zum Ausmalen.

(Best.-Nr.: 143620) Die große Gartenschule der Royal Horticultural Society. Profi-Wissen 
für Hobby-Gärtner. München, ADAC / Dorling Kindersley, 2004. Fol. Durchgehend mit farbigen 
fotografischen Abbildungen u. Illustrationen. 751 S. Or.-Pp. mit Schutzumschlag; dieser am 
Rücken leicht verblasst u. mit minimalen Gebrauchsspuren. (ISBN 3899052013). € 60,—
Opulent bebilderter, wirklich umfassender Ratgeber für alle Gartenarbeiten. - Gutes Exemplar.

(Best.-Nr.: 98415) Helene Louise, Herzogin v. Orleans. – Schubert, Gotthilf Heinrich 
von. Erinnerungen aus dem Leben Ihrer königlichen Hoheit Helene Louise Herzogin von Or-
leans, gebornen Prinzessin von Mecklenburg-Schwerin. Nach ihren eigenen Briefen zusam-
mengestellt. 7. Aufl. München, Cotta, 1862. Mit fotografischem Porträtfrontispiz (nach einem 
Gemälde). XVI, 252 S. Lwd.d.Zt. mit Gold- u. Blindprägung; Rücken etw. berieben. € 28,—
Teilweise sehr persönliche Biographie, das Alterswerk des berühmten Naturphilosophen, der die Prin-
zessin und spätere Herzogin schon in ihren Kindertagen kennengelernt hatte. - Anfangs etw. stockfle-
ckig.
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(Best.-Nr.: 182543) Her Majesty Queen Elizabeth & H.R.H. The Duke of Edinburgh and 
Their Children. Volume 2. London, Pitkins, o.J. (ca. 1952). Durchgehend mit fotografischen 
Abbildungen. Or.-Pp.; Rücken leicht gebräunt, Ecken etwas bestoßen, oberes Kapital repa-
riert. € 9,—
Überwiegend Familienfotos aus der frühen Kindheit von Charles u. Anne. - Hinterer Vorsatz mit einge-
klebtem Zeitungsausschnitt.

(Best.-Nr.: 135923) Hermann, Alfred u. Martin Schwind. Die Prinzessin von Samarkand. 
Märchen aus Aserbeidschan und Armenien. Köln, Greven, 1951. Mit Illustrationen von Hann 
Trier. 148 S. Illustrierter Or.-Hlwd. (Trier). € 12,—

(Best.-Nr.: 123877) Der Jugendgarten. Band 72. Stuttgart, UDV, 1954. Gr.-8vo. Mit 330 
Abb. 317 S., 2 Bl. Bibl.-Lwd.; Vorderumschlag (mit kl. Schabspuren) aufgezogen. € 10,—
Enthält u.a. folgende Beiträge: Alberta Rommel. Das silberne Armband. - Marie-Louise Lange. Prin-
zessinnen, die einmal Königin werden (über Prinzessin Margarethe von Dänemark). - Trude Sand. 
Laubfrosch parkt vor Schultüren. Der Schulfunk auf Reisen. - Rotraut Hinderks-Kutscher. Im Schlitten 
über Schnee und Eis. - Hedda von Krannhals. Tscha, der Teestrauch. - O. F. Heinrich. Bärbels 
Sprung in die Arena (Zirkusgeschichte) u.v.a. - Vorsatz gestempelt.

(Best.-Nr.: 103158) Katharina II. – Oldenbourg, Zoé. Katharina von Rußland. Deutsche 
Prinzessin auf dem Zarenthron. Übersetzt von Ursula von Zedlitz. München, Piper, 1969. Mit 
Tafelabbildungen. 390 S., 1 Bl. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag; kl. Randeinrisse. € 9,—

(Best.-Nr.: 182323) Lalor, William Mead. Royalty between the wars. A Picture Album. 
Falköping, Rosvall Royal Books, 1999. Quer-4to. Durchgehend mit fotografischen Abbildun-
gen. 96 S. Or.-Pp. (ISBN 9163082845). € 45,—



Seite 6 von 9

(Best.-Nr.: 135363) Margaret, Princess. – Shell, Topsy. Margaret Rose. Liebe im Schatten 
der Krone. München, Copress-Vlg., 1956. Mit zahlr. fotografischen Tafelabbildungen. 216 S., 
4 Bl. Or.-Lwd. mit fotografischem Schutzumschlag; dieser mit Randabrissen u. kl. Beschädi-
gungen. € 14,—
Über die seinerzeit großes öffentliches Interesse erregende Romanze der jüngeren Schwester von 
Queen Elizabeth mit dem (geschiedenen) Oberst Peter Townsend, die sie 1955 beendete. Stattdes-
sen heiratet sie 1960 den bekannten Fotografen Antony Armstrong-Jones (späterer Earl of Snowden), 
vom dem sie sich 1978 scheiden ließ.

(Best.-Nr.: 180223) Mikes, George. Kartoffeln nur zu Kaviar. Traktat über das angenehme 
Leben. Aus dem Englischen von Ursula Prinzessin zu Hohenlohen. Wien, Econ, 1967. Mit Il-
lustrationen von H. E. Köhler. 197 S., 1 Bl. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag. € 6,—
"Mit wachem Verstand und sarkastischem Spott analysiert er unsere Zeit, schreibt er über Geburt und 
Tod, über Ehe und Liebe, Sport und Beruf, Politik und Recht, über Rüstung und Religion, ja über fast 
jede interessante Seite des öffentlichen und privaten Lebens" (Klappentext).

(Best.-Nr.: 182596) Miller, Judith & Mark Hill. Collectables Price Guide 2006. London, Dor-
ling Kindersley, 2005. Durchgängig mit farbigen fotografischen Abbildungen. 599 S. Farbiger 
Or.-Pp. mit Schutzumschlag. (ISBN 140530880X). € 12,—
Vollständig farbig illustrierter Preisführer für alle erdenklichen Sammelgebiete, dessen Objekte sich 
aus dem Angebot britischer Auktionshäuser speisen: Advertising, Books, Ceramics, Comics, Costume 
& Accessories, Dolls, Glass, Pens & Writing Equipment, Posters, Royal Commemorative, Space Me-
morabilia, Sports, Teddy Bears, Toys & Games, Watches etc.

(Best.-Nr.: 169276) Montague-Smith, Patrick. The Royal Family Pop-Up Book (Deckeltitel). 
London, Hamlyn, 1984. Fol. Mit 6 doppelblattgroßen farbigen Szenarien mit Pop-up- u. Zie-
helementen von Roger Payne; "Paper engineering" von Vic Duppan Whyte. Farbiger Or.-Pp. 
(ISBN 603003710). € 20,—
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Witziges Pop-up-Bilderbuch, in dem man den Hochzeitskuss von Prince Charles und Lady Di, die ers-
ten Krabbelversuche von Prince William u. die Fahrt zur feierlichen Eröffnungszeremonie des briti-
schen Parlaments endlos nachspielen kann. - Ein kleiner Einriss, sonst gutes Exemplar.

(Best.-Nr.: 164813) Muhlstein, Anka. Die Gefahren der Ehe. Elisabeth von England und 
Maria Stuart. Aus dem Französischen von Ulrich Kunzmann. Frankfurt, Insel, 2005. Mit zahl-
reichen, meist farbigen Tafelabbildungen. 352 S. Or.-Pp. mit Schutzumschlag. (ISBN 
3458172734). € 8,—

(Best.-Nr.: 82776) Nieritz, Gustav. Prinzessin und Dienerin. Geschichtliche Erzählung aus 
dem ersten Viertel des 18. Jahrhunderts. 2. Aufl. Düsseldorf, Bagel (alter Verlagsvermerk 
tektiert), ca. 1880. Kl.-8vo. Mit kolor. lith. Titelbild. 128 S. Illustr. Or.-Pp.; Rücken beschädigt, 
gebräunt u. etw. fleckig. (Nieritz' Jugendbibliothek, VIII. Serie). € 16,—
Die am preußischen Hof spielende Geschichte spart weder mit spektakulären Ereignissen noch mit 
Gefühlen: ein Adeliger hat seine Familie durch Spielschulden in den Ruin getrieben. Seine tugendhaf-
te Frau muß die beiden Töchter in Bärenfelle einnähen, und diese zusammen mit einem Tanzbären 
vor dem König auftreten. Als der Schwindel auffliegt, kann der Vater fliehen, und die Restfamilie wird 
nur durch das beherzte Eintreten der Prinzessin Wilhelmine vor dem Zuchthaus bewahrt. Die Kinder 
freunden sich heimlich an, aber es folgen weitere Intrigen der Erzieherin etc... - Papier gebräunt u. tlw. 
braunfleckig, angfangs etw. lose.

(Best.-Nr.: 137244) Nikly, Michelle. Die Prinzessin auf der Nuss oder Die ungewöhnliche 
Brautwahl. Eine lustige Geschichte. Aus dem Französischen von Jitka Bodlakova. O.O., NSB 
Buch + Phono-Club (Lizenz: Nord-Süd-Vlg.), ca. 1981. 4to. Durchgehen farbig illustriert von 
Jean Claverie. 12 Bl. Farbiger Or.-Pp.; Deckel mit schwachen Kritzelspuren. € 15,—
Eine moderne Fortführung von Andersens Märchen - der Prinz, Sohn der ursprünglichen "Prinzessin 
auf der Erbse" - sucht gerade eine Frau, die nicht perfekt ist - und findet sie natürlich am Ende auch. - 
Hinterer Vorsatz u. eine Doppelseite mit Krizeleien.
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(Best.-Nr.: 156597) Pange, Pauline de. Alte Schlösser - neue Zeit. Eine Jugend zur Jahr-
hundertwende. Aus dem Französischen von Louise Hofmüller u. Gertrud Grote. München, 
Biederstein, 1968. 355 S., 2 Bl. Originalleinenband mit Schutzumschlag; minimale Randläsu-
ren. € 5,—
Die geborene Prinzessin de Broglie, Nachfahrin u. Biographin der Madame de Staël, schildert das Le-
ben des französischen Adels im ausgehenden 19. Jahrhundert. Im letzten Kapitel besucht sie als 
Jungverheiratete München unmittelbar vor dem Ersten Weltkrieg.

(Best.-Nr.: 104829) Rey, Pierre. Der Palast. Roman eines Fürstenhauses. Aus dem Franzö-
sischen von Klaus Jöken. München, Herbig, 1996. 476 S., 2 Bl. Or.-Pp. mit Schutzumschlag. 
(ISBN 3776619287). € 10,—
Schlüsselroman über das Fürstentum Monaco.

(Best.-Nr.: 112851) The Royal Family. Guildford, Colour Library Books, 1983. Durchgehend 
mit farbigen fotografischen Abb. 4 Bl. u. 64 Tafelseiten. Or.-Pp. mit Schutzumschlag. (ISBN 
0862831237). € 8,—
Bildband über die Mitglieder des englischen Königshauses.

(Best.-Nr.: 102001) Sheedy, Alexandra Elizabeth. Königin Elisabeth war immer zu den 
Mäusen nett. Elisabeth I. von England wie sie nicht in den Geschichtsbüchern steht. Ham-
burg, Oetinger, 1976. Mit Illustrationen von Wilhelm Schlote. 93 S., 1 Bl. Farbiger Or.-Pp. 
(ISBN 378912091X). € 18,—
Nummeriertes Exemplar, auf dem Vortitel vom Illustrator signiert.

(Best.-Nr.: 54106) Snowdon, (Tony). Im Auftrag. Zürich, Manesse, 1972. Quer-4to. Mit 220 
teils ganzseitigen u. farbigen fotografischen Abbildungen. 8 Bl. u. Tafelteil. Or.-Kart. (ISBN 
3717580264). € 14,—
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In der Zusammenstellung, wie die Bilder zuerst auf der Photokina in Köln gezeigt wurden: überwie-
gend Porträts von Prominenten (Ingrid Bergman, Leslie Caron, Eartha Kitt, Oskar Kokoschka, Margot 
Fonteyn, Henry Moore, Alexander Calder, T. S. Eliot, Sophia Loren, Alec Guiness, Laurence Olivier, 
Peter Brooks, Elizabeth Taylor, J. R. R. Tolkien), von Kindern, Kranken, aus fernen Ländern etc.

(Best.-Nr.: 182383) Spencer-Churchill, Henrietta. Classic Interior Design. Using Period 
Finishes in Today's Home. London, Cico Books, 2003. Kl.-fol. Durchgehend mit farbigen foto-
grafischen Abbildungen. 176 S. Or.-Pp. mit Schutzumschlag. (ISBN 1903116635). € 16,—
Auf dem Titel von der Autorin signiert. - Vorsatz mit Eckabschnitt.

(Best.-Nr.: 55623) Vervoort, Pieter. Alle Schwäne der Königin. Eine Wanderung durch Eng-
land, Schottland, Wales. München, Ehrenwirth, 1953. 250 S., 1 Bl. Or.-Lwd. mit Schutzum-
schlag; dieser mit leichten Gebrauchsspuren. - Papier etw. gebräunt. € 8,—

(Best.-Nr.: 165490) Windsor Castle. – Lee, Albert. The Story of Royal Windsor. London, 
Jarrold, ca. 1920. Kl.-8vo. Mit zahlreichen ganzseitigen fotografischen Abbildungen u. Illust-
rationen. XIII, 268 S., 1 Bl. Illustrierter Or.-Lwd.; Rücken etwas verblasst, Gelenke mit kl. 
Fehlstellen, Kapitale bestoßen. € 12,—
Die Geschichte des britischen Königsschlosses.


